
1 

 

                                                                                                                                                                                        
 
 

 

 

 

 

 

 

2016 年度 国際比較文化研究所 

総会及び「じょいん！IIMS 報告会」について 

 

 下記の要領で今年度の総会及び研究所活動の報告・交流会を開催します。皆様のご参加を

お待ちしております。 

記 

日  時：2016 年 5 月 21 日（土）午後 2 時 45 分～4 時 15 分 総会  

４時 30 分～6 時 30 分「じょいん！IIMS 報告会」 

会  場：安中市文化センター ３階大会議室 

総   会：  議題 

１、 2015 年度事業報告 

２、 2015 年度収支計算報告 

３、 監査報告 

４、 2016 年度事業計画 

５、 2016 年度収支予算 

６、 役員人事 

 

「じょいん！IIMS 報告会」兼 交流会： 参加費 500 円 

  国際比較文化研究所の活動を、会員等関係者と研究所に関心を持ってくださって

いる方々により深く知っていただき、今後の活動に弾みをつけるために開催します。 

  研究所を知らなかった人は知ることで、知っていた人は参加することで、参加し

たことのある人はさらに深く関わってもらいたい。そんな思いで開催します。報告

を聞くだけではなく飲み物や軽食を食べながら、おしゃべりしながらわいわいと！ 

 報告内容：①まなぱる ②多文化交流 in ぐんま ③多文化交流 in 釜山 

 ④多文化交流 in マラン ⑤ぐんまカップ 

それぞれのプロジェクトのスタッフや参加者が、その経験を通して感じたことな

どを熱く語ります。皆様のご参加を楽しみにお待ちしています。 

 

＊研究所会員の皆様（学生会員も含む）＊ 総会・報告会への出欠を同封のハガキにてご連

絡ください。ご欠席の場合は委任状にご署名をお願いします。 

 

＊非会員の皆様＊「じょいん！IIMS 報告会」は一般参加も可能です。ご希望の方はお名前、

メールアドレスを添えて研究所・まなぱる・理事までご連絡ください。（当日参加も可） 

★お申し込みは Facebook でも受け付けております★ 

International Institute of Multi-Cultural Studies 

特定非営利活動法人 

国際比較文化研究所 
■ N e w s l e t t e r ■ 

 

Vol. 17  No.1   2016 年 4 月  



2 

 

 

 
 

会費納入のお願い： 2015 年度、皆様にはお支え頂ながら研究所の活動をニューズレター等でお

知らせすることがほとんど出来ませんでした。申し訳なく思って居ります。けれども、活動は例年

に変わらず実施してまいりました。子ども達の成長、若者達の視野を広げ、世界を広げる活動を広

範に実施してまいりました。その様子は総会後の「じょいん！IIMS 報告会」にて報告されます。 

私たちはこれからも世界を一つの平和な人間社会にするための努力を続けて参ります。今後も変

わらずお支えいただければ幸いです。通信もほとんど届かない中でもお力添え下さった皆様に心か

ら御礼申し上げます。 

会費は年額 2千円です。（ご寄付もありがたく活用させて頂いております。）同封の振込用紙で会

費、寄付等のご意思を明確に記してご送金ください。 

会費・寄付・新入会員（2015 年 11 月 14 日～2016 年 4 月 20 日）敬称略 

＜入会＞ 中町文彦、成澤希世子、伊藤義彦･順子、株式会社ワーテックス。 

＜会費＞ 2015 年度分以外の会費につきましてはカッコ内に年度を記載しています。 

 福崎結子・キム サヨン、関千景（14･15）、丸山輝彦、松香光夫（14･15）、大江士、 

加納武（16）、新澤誠治、中町文彦、成澤希世子、黒田絢、巣山史枝、高橋美一、水木健一、

上田暢子、多田明美（13-15）、岩本謙、太田知子、近藤佳代、鈴木布美子村田元、、 

森啓（15-19）、遠間徹也、増山律子、株式会社ワーテックス（16）太田玲子（15･16）。 

＜寄付＞ ○まなぱる 山口雅美、黒田絢、伊藤義彦･順子、太田知子。 

○一般寄附 萩原和子、関千景、松香光夫、新澤誠治、杉浦隆一、村井田和夫、村田元、伊

藤義彦･順子、佐藤治、岩本謙、八木真希、松本光、高橋千津子、鈴木布美子、前田浩、木

村遊、江中八郎、太田玲子。 

○ぐんまカップ寄付 高橋美一、太田知子、村上文治。 

○招聘 太田知子、菅ヶ谷由美子。 

○多文化交流 太田知子、増山律子。 

○助成金 イエスの友会。 

 

《編集後記》 

 

会員動向・会費・寄付 

発行 特定非営利活動法人国際比較文化研究所 

事務所：〒379-0124 群馬県安中市鷺宮 3413-3 

電話：027-382-5998 FAX：027-382-6393 

研究所ホームページ：http://www8.wind.ne.jp/mthc 

まなぱる：http://manapal.gunmablog.net/e80854.html 

郵便振替口座番号：00510-1-61974 

加入者名：国際比較文化研究所 

 

 

 

 

長のご無沙汰、申し訳ありません。今

年度は体制を整えなおして、皆様に研究

所の活動をしっかりとお伝えして参り

たいと思います。 

数年前から諸活動を大幅に若者に委

ねてまいりました。今後ニューズレター

にも若い力を発揮して貰う予定です。請

うご期待！（なお、今回は休ませて頂き

ましたが、「鷺宮卓話」はもう少し続け

させて頂く予定です。）宜しく。  T 

 

多文化交流 in群馬2016冬↑ 

多文化交流 in 釜山 2015 暮

れ：空港には正月飾りが →      

  多文化交流 in マラン 

 


